Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 25 декабря 2023 года
	                                                    № 20-д

О запрете запуска бытовой пиротехники II и III класса опасности на территории муниципального образования Липицкое Чернского района в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий

В соответствии со статьей 19 Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании статьи 36.1 Устава муниципального образования Липицкое Чернского района:
1. В целях реализации дополнительных мер в условиях проведения специальной военной операции, ввести запрет на территории муниципального образования Липицкое Чернского района на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий II и III класса опасности (фейерверки, петарды, мини-ракеты и салютные батареи) с 25 декабря 2023 года по 31 января 2024 года.
Допускается применять пиротехнические изделия бытового назначения, относящиеся к классу опасности (хлопушки, бенгальские свечи).
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 11.12.2023 г. № 17-д «Об определении перечня площадок для запуска фейерверков в местах массового пребывания людей при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий в населенных пунктах муниципального образования Липицкое Чернского района».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

           Н.А. Шадыкина